[image: г]

Администрация Филиппенковского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района
                                     Воронежской области

             РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.01.2023 года   № 03
  с. Филиппенково
Об охране линий и сооружений связи в Филиппенковском сельском поселении

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 09.06. 1995 года № 578, утвердившего «Правила охраны линий и сооружений связи РФ», и в целях создания необходимых условий для эксплуатации электрических и волоконно-оптических линий связи и предотвращения механических повреждений, вызывающих материальный ущерб:

1. Выделять земельные участки, по которым проходят линии связи только после предварительно согласования с ОАО «Ростелеком»;
2. Разрешать проведение земельных работ на земельных участках только по согласованию с ОАО «Ростелеком» в установленном порядке проектно-технической документации;
3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений сельского поселения:
3.1. Содействовать провидению разъяснительной работы на вверенных им предприятиях и среди населения по обеспечению сохранности линий и сооружений связи, ознакомлению их «Правилами охраны линий связи»;
3.2. Обеспечить выполнение условий производства работ в охранной зоне кабелей линии связи и рекомендовать предоставлять свою земельную технику в аренду другим юридическим лицам только при наличии оформленной в установленном порядке технической документации на выполнение земельных работ;
3.3. Установить строгий контроль за местом нахождения землеройных механизмов, особенно в нерабочее время;
4. Юридическим лицам всех форм собственности и физическим лицам неуклонно выполнять требование «Правил охраны линий и сооружений связи РФ» и правил организации строительства и производства земельных работ.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения  оставляю за собой.

Глава Филиппенковского сельского поселения                                 С.И.Вараксина

image1.jpeg